
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1377/426 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

   Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI TALITA CARVALHO LOPES VIEIRA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital 

da licitação supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 20/12/2024, pag. 

02, licitação Processo n° 232/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. Reagenda-se a sessão de abertura para o dia 11 de 
fevereiro de 2025, às 09 horas. Informações 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

General Câmara/RS, 29 de janeiro de 2025. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES 

Ata Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº28/2024  

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Brisar Climatização Comércio de Climatizadores Ltda - 

EPP – CNPJ nº44.003.744/0001-35. 
Penalidades: Aplicação de Advertência e Multa de 7% sobre o valor 

total registrado, perfazendo o valor de R$6.209,00 (seis mil duzentos e 

nove reais), e Rescisão Contratual, conforme cláusula 7.2. e 7.3 da  Ata 
de Registro de Preços. 

Data de aplicação da penalidade: 29/01/2025. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 135 DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede à servidora municipal, 

insalubridade grau médio. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019: 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder insalubridade, grau médio (20%), à Magda 

Lotterman, matrícula nº127214-4, Técnica de Enfermagem, lotada 

junto à Secretária Municipal da Saúde, a contar de 22/01/2025. 
Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno 259/2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 27 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 136 DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede à servidora municipal, 

insalubridade grau médio. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder insalubridade, grau médio (20%), à Bianca Cunha 

Lima, matrícula nº127215-2, Técnica de Enfermagem, lotada junto à 
Secretária Municipal da Saúde, a contar de 22/01/2025. 

Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno 260/2025. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1376/426 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 27 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2025-01-30T12:17:45-0300
	TALITA CARVALHO LOPES VIEIRA:08867859609




